
 

 

 

 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO 

 

 

 

 

N. 15                                                                                             DEL 29/05/2009 

 

 

 

 

Oggetto:  Rinnovo Comitato di Gestione Asilo Nido di Valverde              

           ______________________________________________________________ 
   

IL SINDACO 

 

                 Premesso che con delibera di C.C. n° 30 del 14-05-09 è stato approvato il Regolamento 

per la gestione degli Asili Nido Comunali.  

                Che alla gestione di detti asili, così come disciplinato dall’art. 12 di detto Regolamento, 

provvede un Comitato di Gestione  nominato dal Sindaco. 

                Che detto Comitato è così composto: 

a) -  dalla coordinatrice dell’asilo nido che ne  è membro di diritto; 

b) -  da due rappresentanti nominati dal Sindaco; 

c) -  da due genitori eletti dall’assemblea delle famiglie utenti del servizio; 

d) -  da due rappresentanti del personale, addetto all’asilo nido, eletti dal personale stesso; 

e) -  da un rappresentante designato dalle organizzazioni sindacali territoriali maggiormente  

       rappresentative. 

              Viste le note prot.int. n°1460 del 22-05-09 e n°1500 del 26 -05-09 con le quali il Capo 

Settore Affari Scolastici e Biblioteca ha invitato le OO.SS. a comunicare i nominativi dei propri 

rappresentanti designati a far parte del Comitato in argomento. 

              Preso atto dei nominativi comunicati per la superiore finalità dalle OO.SS. CGIL  e UIL, 

rispettivamente con note prot. int. n° 1468 del 22-05-09 e  n° 1517 del 27-05-09. 

              Vista la nota del 22-05-2009, acquisita al n°1466 di prot. int., con la quale la Coordinatrice 

dell’Asilo Nido di Valverde segnala i nominativi dei componenti eletti in seno all’assemblee indette 

all’uopo, nelle persone dei Sigg:  

- Cuffaro Concetta  e Scifo Irene,  in qualità di rappresentanti rispettivamente, del personale 

       assistente ed  ausiliario; 

-    Pacetto Giusi e Alecci Teresa in qualità di rappresentanti dei genitori utenti del servizio. 

           Ritenuto, pertanto di provvedere in merito. 

           Visto l’O.R.E.L.vigente e le LL. RR. N° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000. 

           Visto lo Statuto Comunale. 
  

 

DETERMINA 
 

 

 

C  O  M  U  N  E       D I       S  C  I  C  L  I 
P R O V I N C I A   DI   R A G U S A 

--------------------------------------- 

 

 



Per la causale in premessa: 

 

1) Di nominare membri  del Comitato di Gestione dell’Asilo Nido di Valverde, ai sensi dell’art. 

12  

      del vigente Regolamento degli Asili Nido, approvato con delibera di C.C. n° 30 del 14-05-09, i  

       Sigg.: 

a) Statello Guglielma nata Scicli il 10-03-51 e ivi residente in C/so Umberto n° 219,   

membro di diritto in qualità di Coordinatrice dell’Asilo Nido;   

b) Carbone Concetta nata a Scicli il 6-05-53  e ivi  residente in via S. Domenico n° 13/b, 

membro segnalato dall’Amministrazione; 

      Minauda Nadia nata a Scicli il 15- 10 -74  e ivi  residente in via L. Longo n° 7, 

membro  

      segnalato dall’Amministrazione; 

c) Pacetto Giusi nata a Scicli il 19-12-73 e ivi  residente in C/da Spana n°19, 

rappresentante  dei genitori; 

      Alecci Teresa nata a Scicli il 2-08-73 e  ivi residente in via C. Emanuele n° 4,  

      rappresentante dei genitori; 

d)  Cuffaro Concetta nata a Scicli il 27-04-60  e ivi residente in via Trento n° 14, 

rappresentante del  personale assistente;   

e) Scifo Irene nata a Scicli il 22-02-68 e ivi residente in via  Media Palme n° 72, 

rappresentante del  personale ausiliario;  

f) Carnemolla Maria Concetta nata a Scicli il 12-08-66 e ivi  residente in C/so Garibaldi 

n° 129/a, in  qualità di rappresentante  OO.SS. CGIL; 

                  Galota Angelo, nato a Modica il 10-05-52 e residente a Scicli in via S. Giuseppe n° 31,  

                   in  qualità di  rappresentante OO.SS. UIL; 

2)  Di notificare copia della presente agli interessati, così come individuati all’art. 1 del presente  

     provvedimento  e di trasmettere copia come segue: 

     - Segretario Comunale 

     - Capo Settore Affari  Generali 

     - Responsabile Servizio Gestione Giuridica ed Economica del personale 

     -  OO.SS. 

 

 

                                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                              f.to     Giovanni Venticinque 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO 

 

 

 

 

N.________                                                                                             DEL ____________ 

 

 

 

 

Oggetto:  Rinnovo Comitato di Gestione Asilo Nido di Iungi             

           ______________________________________________________________ 
   

IL SINDACO 

 

                 Premesso che con delibera di C.C. n° 30 del 14-05-09 è stato approvato il Regolamento 

per la gestione degli Asili Nido Comunali.  

                Che alla gestione di detti asili, così come disciplinato dall’art. 12 di detto Regolamento, 

provvede un Comitato di Gestione  nominato dal Sindaco. 

                Che detto Comitato è così composto: 

a) -  dalla coordinatrice dell’asilo nido che ne  è membro di diritto; 

b) -  da due rappresentanti nominati dal Sindaco; 

c) -  da due genitori eletti dall’assemblea delle famiglie utenti del servizio; 

d) -  da due rappresentanti del personale, addetto all’asilo nido, eletti dal personale stesso; 

e) -  da un rappresentante designato dalle organizzazioni sindacali territoriali maggiormente  

       rappresentative. 

              Viste le note prot.int. n°1460 del 22-05-09 e n°1500 del 26 -05-09 con le quali il Capo 

Settore Affari Scolastici e Biblioteca ha invitato le OO.SS. a comunicare i nominativi dei propri 

rappresentanti designati a far parte del Comitato in argomento. 

              Preso atto dei nominativi comunicati per la superiore finalità dalle OO.SS. CGIL  e UIL, 

rispettivamente con note prot. int. n° 1468 del 22-05-09 e  n° 1517 del 27-05-09. 

              Vista la nota del 22-05-2009, acquisita al n°1467 di prot. int., con la quale la Coordinatrice 

dell’Asilo Nido di Iungi segnala i nominativi dei componenti eletti in seno all’assemblee indette 

all’uopo, nelle persone dei Sigg:  

- Di Stefano Angela e Manenti Loreta,  in qualità di rappresentanti rispettivamente, del 

personale assistente ed  ausiliario; 

-    Barone Irene  e Giannì Stefania in qualità di rappresentanti dei genitori utenti del servizio. 

           Ritenuto, pertanto di provvedere in merito. 

           Visto l’O.R.E.L.vigente e le LL. RR. N° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000. 

 

C  O  M  U  N  E       D I       S  C  I  C  L  I 
P R O V I N C I A   DI   R A G U S A 

--------------------------------------- 

 

 



           Visto lo Statuto Comunale. 
  

 

DETERMINA 
 

 

Per la causale in premessa: 

 

2) Di nominare membri  del Comitato di Gestione dell’Asilo Nido di Iungi, ai sensi dell’art. 12  

      del vigente Regolamento degli Asili Nido, approvato con delibera di C.C. n° 30 del 14-05-09, i  

       Sigg.: 

A. Causarano Gesualda  nata a Ragusa  il 2-01-51 e  residente a Scicli  in via Metastasio 

n° 7, membro di diritto  in qualità di Coordinatrice dell’Asilo Nido;   

B. Carbone Concetta nata a Scicli il 6-05-53  e ivi  residente in via S. Domenico n° 13/b, 

membro segnalato dall’Amministrazione; 

Minauda  Nadia nata a Scicli il 15- 10 -74  e ivi  residente in via L. Longo n° 7, 

membro segnalato dall’Amministrazione; 

C. Barone Irene nata a Scicli il 2-03-70 e ivi residente in via V. Brancati n° 33/F,  

                   rappresentante dei genitori; 

                  Giannì Stefania nata a Scicli il 31-10-85 e  ivi residente in via Mercurio n° 2,  

                   rappresentante dei genitori; 

D. Di Stefano Angela nata a Scicli il 6-06-54  e ivi residente in via Ospedale,   

                   rappresentante del  personale  assistente;   

                   Manenti Loreta nata a Ragusa  il 29-05-55 e  residente a Scicli in via  Libertà  n° 34,  

                   rappresentante del  personale ausiliario;  

E. Carnemolla Maria Concetta nata a Scicli il 12-08-66 e ivi  residente in C/so Garibaldi 

n° 129/a, in  qualità di rappresentante  OO.SS. CGIL; 

                  Galota Angelo, nato a Modica il 10-05-52 e residente a Scicli in via S. Giuseppe n° 31,  

                   in  qualità di  rappresentante OO.SS. UIL; 

2)  Di notificare copia della presente agli interessati, così come individuati all’art. 1 del presente  

     provvedimento  e di trasmettere copia come segue: 

     - Segretario Comunale 

     - Capo Settore Affari  Generali 

     - Responsabile Servizio Gestione Giuridica ed Economica del personale 

     -  OO.SS. 

 

 

                                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                                   Giovanni Venticinque 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


